PREFEITURA DE

HORIEF140111
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

AWE*

I
ie

0
MAO e

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.01.24.1

Pagina
k/<

Off 30"

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Fevereiro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), As 14h0Ornin, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada A. Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria If 483/2022, de 15 de Julho de 2022, composta
pelos servidores Rosilindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e
Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento e
abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento dos envelopes "B"
concernentes As propostas de pregos, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2023.01.24.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR MANUTEN0i0 DE
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO DE
ENGENHARIA. As 14h15min a Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 11 (onze) licitantes
protocolaram os envelopes "A" e "B", interessados em participar desta licitação, em seguida declarou
encerrado o recebimento de envelopes, declarando a participação das empresas a seguir:

EMPRESAS PARTICIPANTES
Proponentes CNPJ

ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI —ME 27.960.497/0001:4-6 --
CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS
LTDA 72.432.727/0001-59

CONSTRUTORA AG LTDA —ME 34.326.829/0001-09
COPA ENGENHARIA LTDA 02,200.917/0001-65
INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA — EPP 37.012.736/0001-90
J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA — EPP 29.421.445/0001-27
LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — EPP 26.592.136/0001-21
MAV ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME 07.637.778/0001-55
VAP CONSTRUÇÕES LTDA 00.565.011/0001-19
VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME 18.403.031/0001-59
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 09.042.893/0001-02

Ern seguida, a Presidente procedeu A abertura dos envelopes "A", concernente aos documentos de habilitação,
analisando e rubricando os respectivos documentos. Logo após a Presidente achou necessário suspender a
sessão para análise técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da

Illrecretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hidricos para ajudar esta Comissão na
análise técnica dos respectivos documentos. 0 resultado do julgamento da analise dos documentos de
habilitação sera publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro
de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do ICE:
www.tce.ce.gov.br, e a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109,
inciso I, letra "a", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a
sessão As 15h00min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome ( ssinatur

Presidente: Rosilfindia Ribeiro da Silva -cLoi )1,

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo *-- A-69-A , -,  c,elib. (2-/-

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima --I- .1 1 ' 1--  - -

4404.44,  r.r,00 ta worm

t Ir.n Branco 1" Vial Centro t.C1 A r 8 *Al. 2i 19'6:02t11 Sit

0  'Hrrlo 9ff.

1251 .1.1.1e. tes:

Ez tia:r.: hi*